contrato social e/ou última alteração, conforme o caso, declaração de sua investidura no cargo. 

7.1. A licitante prestará garantia de participação conforme disposto no art. 31, III, da Lei 

Federal 8.666/93 observará o percentual de 1% (um por cento) do valor do objeto ora licitado, no 

valor total estimado de R$ 13.274,42 (Treze mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e 

dois centavos). 

7.2. A garantia de participação, com fundamento no art. 31, inciso III, da Lei Fed. nº 8.666/93, 

deverá ser realizada até o dia do certame, devendo o comprovante ser entregue juntamente com 

os documentos de proposta (ENVELOPE Nº 01 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), sendo

[...]

devidamente identificado e qualificado. 

8.2. Conforme orçamento realizado pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos do 

Município, o valor global máximo que a Administração Municipal se propõe a pagar pela 

execução total dos serviços é de R$ 1.327.442,24 (um milhão, trezentos e vinte e sete mil, 

quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos) sendo que serão 

desclassificadas as propostas com valor global superior ao aqui estabelecido, nos termos do 

Artigo 48, Inciso  II da Lei Federal nº 8666/93. 

8.3. O “Envelope 02 – Proposta” deverá conter carta de apresentação de proposta, conforme